

## **Referat fra møde i Temagruppen for økonomi og opfølgning**



**Tid:** 2. februar 2012 kl. 9.30

**Sted:** Regionshuset Viborg, lokale B1

### **Deltagere:**

Søren Kristensen, Aarhus Kommune  
Per Adelhart Christensen, Randers Kommune  
Jenny Humeniuk, Skive Kommune  
Tarane Mamedova, Ikast-Brande Kommune  
Jan Væring, Randers Kommune  
Jens Bejer Damgaard, Nære Sundhedstilbud, RM  
Helle Vadmand Jensen, Koncernøkonomi, RM  
Preben Sørensen, Hospitalsenheden Vest, RM  
Jakob Søgård Johannesen, Koncernøkonomi, RM  
Thomas Kure Jepsen, Koncernøkonomi, RM  
Pia Wiborg Steen, Nære Sundhedstilbud, RM

### **Afbud:**

Karsten Kvistgaard, Holstebro Kommune  
Søren Grotkjær, Horsens Kommune  
Rikke Karlsen, Silkeborg Kommune

## **Referat**

### **1. Ny medformand**

#### Referat:

*Præsentation af ny medformand Helle Vadmand Jensen, kontorchef i Koncernøkonomi, samt kort præsentation af udvalget.*

*Herefter blev referatet fra sidste møde godkendt, og det blev endvidere aftalt, at referatet fremadrettet vil blive sendt til godkendelse hos hele udvalget, der har 14 dage til at godkende. Hvis ikke der tilbagemeldes kommentarer, betyder det at referatet er godkendt. Ligeledes vil referatet blive gennemgået kort på hvert møde, som opfølgning på eventuelle aftaler.*

### **2. Økonomi og regnskabsafslutning**

Dato 07-02-2012

Sagsbehandler Pia Wiborg Steen

Pia.Steen@stab.rm.dk

Tel. +45 7841 2204

Sagsnr. 1-01-72-36-08

Side 1

Regionen fremlægger den seneste prognose for de kommunale poster.  
Se vedhæftning.

Referat:

*Regionen orienterede om den seneste prognose, herunder de vanskeligheder, der er forbundet med prognosen. Det blev vedtaget at kommunerne og regionen skulle nedsætte en arbejdsgruppe der skulle se på prognosen. Kommunerne skal melde medlemmer ind til sekretariatet.*

### **3. EPJ Status**

Hvordan går det med registreringerne, og hvordan er den forsatte implementeringsplan.

Referat:

*Regionen orienterede om de udfordringer, der ligger i at sikre indberetningen af data, samt vanskeligheden i at anslå konsekvenserne for den kommunale medfinansiering. Der forventes at være en væsentlig efterregistrering for afregningen i marts.*

### **4. Nøgletal**

Drøftelse af udvikling af de nøgletal som kommunerne bruger. Pia Steen havde været til KL's Sundhedskonference, hvorfra hun bla. kan oplyse at de første tal fra FLIS kører i ultimo 2012. Andre konklusioner fra konferencen drøftes.

Referat:

*Drøftelsen af nye/udvidede nøgletal udskydes til efteråret, hvor FLIS leverer de første data, samt Ministeriets data med forebyggelige indlæggelser gerne skulle være klar. Til efteråret nedsættes en arbejdsgruppe, som skal arbejde med et nyt sæt nøgletal.*

### **5. Gennemgang af årshjul/arbejdsplan for temagruppen/Arbejdsgruppen for økonomi**

Herunder drøftelse af nødvendigheden for et møde i Arbejdsgruppen for økonomi i foråret.  
Se vedhæftning.

Referat:

*Årshjulet blev kort gennemgået. To store opgaver ligger i 2012, dels udarbejdelse og aflevering af statusrapport på Sundhedsaftalen 2011-2014 samt udarbejdelse af skabelon til afrapportering af Sundhedsaftalen 2011-2014. Når statusrapporten drøftes på næste møde, vurderer temagruppen om der er emner, som gruppen skal arbejde videre med, og eventuelt have en temadrøftelse af i efteråret.*

Derudover blev det besluttet, at det fremadrettet er mere hensigtsmæssigt, at det er kommunerne der sekretariatsbetjener Arbejdsgruppen for Økonomi. Derfor overgår sekretariatsbetjeningen nu til kommunerne. Møderne vil stadig blive afholdt i Regionshuset Viborg, hvor temagruppens sekretariat assistere med at booke lokaler og forplejning. Udgifter til forplejning afholdes fremadrettet af kommunerne.

Per Adelhart Christensen indkalder fremover til møderne, og regionen vil blive inviteret til møderne, når det har relevans. Desuden står den regionale administration til rådighed ved behov.

## **6. Opgaveoverdragelser**

Orientering fra sekretariatet om opgaveoverdragelse på neurologien.  
Drøftelse af videre forløb vedr. fokus på opgaveoverdragelse.

### Referat:

Det blev besluttet, at gruppen på næste møde drøfter hvilke opgaveoverdragelser, der har fundet sted, og hvordan disse kan drøftes i klyngerne, med henblik på, at evaluere dels forløbet omkring opgaveoverdragelsen samt effekten.

Desuden kan der orienteres om, at Sundhedsstyregruppen behandlede, på møde den 9. februar 2012, et foreløbigt udkast til et opgaveoverdragelsesdokument på det neurologiske område. På mødet i Sundhedsstyregruppen blev det besluttet, at Kontaktudvalget for Sundhedsstyregruppen behandler det endelige opgaveoverdragelsesdokument inden fremsendelse til Sundhedskoordinationsudvalgets møde den 5. marts 2012. Det er særligt afsnittet vedr. økonomi som endnu ikke er på plads. Afsnittet bliver færdig arbejdet i uge 8, hvor bl.a. repræsentanter fra temagruppen for økonomi og opfølgning, vil indgå i arbejdet.

## **7. Status på opfølgning af Sundhedsaftalen**

Orientering fra Pia Steen vedr. opfølgningen. Herunder orientering om indsamlings- og formidlingsprocessen.

### Referat:

Der blev kort orienteret om processen for opfølgningen på Sundhedsaftalen. Vedhæftet er bilag med tidslinje for opfølgningen. Det blev endvidere aftalt, at formandskaberne i temagrupperne skal godkende statusrapporten.

### Bilag:

Tidslinje for proces

## **8. Fremtidige dagsordener**

Drøftelse af faste punkter på dagsordenen. Herunder en indstilling om at psykiatrien får et fast punkt på DO, med orientering og eventuel drøftelse af relevante problemstillinger.

Referat:

*De faste punkter på dagsorden blev gennemgået. Et fast punkt for psykiatrien blev besluttet, og emnerne for de næste tre møder fastlagt:*

*Møde 2. kvartal: Prognosen for psykiatri*

*Møde 3. kvartal: Forløbsprogram for depression*

*Møde 4. kvartal Henvisningsmønstre for almen praksis til psykiatrien (Hvad er den kommunale medfinansiering, hvordan kan kommunerne bruge det i dialogen med de praktiserende læger)*

*Derudover blev det drøftet, at det ville være interessant at drøfte almen praksis generelt, og om hvordan man styrer noget ikke styrbart. Dette emne kunne drøftes senere på året.*

## **9. Sammensætning af temagruppen**

Efter Økonomichef fra AUH Søren Dørups har udtrådt temagruppen har hospitalerne blot haft en repræsentant. Drøftelse af ny repræsentant.

Referat:

*Nyt medlem fra hospitalerne blev drøftet. Helle Vadmand Jensen har spurgt Claus Davidsen fra Regionshospitalet Horsens og Brædstrup, om han vil indtræde i temagruppen, hvilket han har svaret positivt på. Claus Davidsen indtræder i gruppen fra næste møde.*

*Derudover har der været flere henvendelser til Per Adelhart Christensen, hvor yderligere kommuner ønsker at indtræde i temagruppen. Per behandler disse henvendelser, og melder ind til sekretariatet hvem der kommer fremadrettet ekstra fra kommunerne.*

## **10. Eventuelt**

Referat:

*Jens Bejer Damgaard orienterede om dagsorden for Sundhedsstyregruppen.*

Venlig hilsen

Pia Wiborg Steen og Thomas Kure Jepsen